Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 1 de 6

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, DO TESTE PSICOLÓGICO E DE HABILIDADES E DA AVALIAÇÃO

PSICOTÉCNICA

O MUNICÍPIO DE TAIÓ, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna

público o RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, DO TESTE PSICOLÓGICO E DE HABILIDADES E DA AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA

referente ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, conforme segue:

Agente Profissional
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos

Básicos
Conhecimentos

Específicos
Prova teórica Prova Prática Média final

 Reprovado  59125  AUDIERE RODOLFO GLATZ  09/06/1975 2.10 4.40  6.50  0.00  1.95

 Reprovado  57318  JOÃO MANOEL DOS SANTOS DA LUZ  20/03/2003 2.70 3.30  6.00  0.00  1.80

Agente Profissional I
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos

Básicos
Conhecimentos

Específicos
Prova teórica Prova Prática Média final

 1  53777  ARLINDO DOS SANTOS  26/02/1988 3.00 4.95  7.95  9.00  8.69

 2  57934  IVONEI PEREIRA DOS SANTOS  23/03/1994 1.50 3.30  4.80  8.00  7.04

 3  59346  LUCIANO ROMANIU PEREIRA DOS SANTOS  07/04/1999 3.00 2.75  5.75  5.50  5.58

 4  59423  GABRIELI VERONEZI SILVA  03/03/2006 1.50 4.40  5.90  5.00  5.27

 5  56004  OSNI SIKORSKI  24/11/1971 0.90 0.55  1.45  6.50  4.99

 6  57414  JOÃO CARLOS DE FREITAS  28/02/1968 0.90 1.65  2.55  5.50  4.62

 Reprovado  57116  MAIARA CRISTINE BITTENCOURT SAPELLI  30/03/1990 2.10 3.85  5.95  0.00  1.79

 Reprovado  57169  ANGÉLICA DA SILVA OLIVEIRA  20/02/2001 1.80 3.85  5.65 Ausente  1.70

Agente Profissional II

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prova Prática Média final

 1  59489  DOUGLAS GAUZISKI  02/05/1980 1.40 4.50  5.90  8.00  7.37

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 2 de 6

 2  58187  JOÃO PAULO FLORIANO  03/11/1993 2.60 4.20  6.80  7.50  7.29

 3  58179  ROBÉRIO BRANDÃO DE LIMA  08/01/1989 2.00 4.20  6.20  6.50  6.41

  Auxiliar de Turma - 20h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Avaliação
Psicotécnica e

Teste Psicológico e
de Habilidades.

Média final

 Reprovado  56137  VANESA BOZAN NUNRBERG  11/07/1994 1.80 4.50  6.30  Inapto  6.30

Auxiliar de Turma - 30h

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Avaliação
Psicotécnica e

Teste Psicológico e
de Habilidades.

Média final

 1  59232  CAMILA MENEL BORGONHA  15/12/2002 2.20 4.80  7.00  Apto  7.00

 2  59054  ELISETE SOARES DE BRITTES  04/05/1990 2.40 4.20  6.60  Apto  6.60

 3  53770  CARINA PEDROSO  05/11/1995 1.40 4.80  6.20  Apto  6.20

 4  53955  MONICA SCHMOLLER  16/06/1989 1.60 4.50  6.10  Apto  6.10

 Reprovado  59403  KAUANA KASMINIE BERTOLDI  25/09/1992 1.40 5.70  7.10  Inapto  7.10

 Reprovado  59140  JÚLIA BIANCA PEPLAU  11/10/2005 2.20 4.20  6.40  Inapto  6.40

 Reprovado  57173  LETICIA REIF SCHOTT  10/10/2003 1.80 4.20  6.00  Inapto  6.00

Educador Social
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos

Básicos
Conhecimentos

Específicos
Prova teórica Avaliação

Psicotécnica e
Teste Psicológico e

de Habilidades.

Média final

 1  54600  TATIANE STRINGARI MARCHIORI  24/04/1997 2.80 4.80  7.60  Apto  7.60

 2  54885  STEPHANY SOUZA DA SILVA  25/06/1992 2.20 4.80  7.00  Apto  7.00

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 3 de 6

 3  56153  STEPHANO DEAN PESSOA LINS  06/03/1987 2.80 4.20  7.00  Apto  7.00

 4  59047  RICHARD JÚNIOR GIEHL  12/10/1987 2.40 4.50  6.90  Apto  6.90

 5  54429  KÁTIA MARIA STUEPP MANCHIEN  28/07/1984 2.00 4.20  6.20  Apto  6.20

 Reprovado  57868  KLEITON ALEXANDRE BEAL KERBER  23/10/1991 2.80 4.80  7.60  Inapto  7.60

 Reprovado  55276  JAMILE LAIZ PATERNO  23/05/1991 2.60 4.80  7.40  Inapto  7.40

 Reprovado  55594  HUGO GUILHERME DALPIAZ  30/01/1992 2.20 4.50  6.70  Inapto  6.70

 Reprovado  57981  LETICIA MAIARA NASATTO  04/03/1994 2.20 4.50  6.70  Inapto  6.70

 Reprovado  54642  MOACIR VENTURA KILL  21/08/1976 2.00 4.50  6.50  Inapto  6.50

 Reprovado  57970  JOSE CLOVIS MAGNESKI  28/08/1976 2.00 4.20  6.20  Inapto  6.20

 Reprovado  58789  SOLANGE APARECIDA BRIDI  04/05/1981 2.20 3.90  6.10  Inapto  6.10

 Reprovado  57789  SILVIA REGINA KOCH BONIN  27/03/1978 2.40 3.60  6.00  Inapto  6.00

 Operador de Equipamento (Motorista)

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prova Prática Média final

 1  59231  SÉRGIO KNIESS  02/03/1983 3.60 4.95  8.55  9.50  9.22

 2  53508  EVERSON CHIMINSKI  10/02/1989 1.80 5.50  7.30  10.00  9.19

 3  58474  ROBSON NATAN BAUMGAERTEL  04/12/1996 2.10 4.95  7.05  10.00  9.12

 4  53634  VANDERLEI COLZANI  13/05/1976 3.00 4.95  7.95  9.50  9.04

 5  59220  ODIRLEI VITÓRIA  04/08/1980 3.00 4.95  7.95  9.50  9.04

 6  59305  ALÉCIO STOLF  25/03/1993 3.60 4.95  8.55  9.00  8.87

 7  57990  GABRIEL FELIPE  14/10/1994 2.70 4.40  7.10  9.50  8.78

 8  58317  CLAUDEMIR LIZ  28/06/1974 2.40 4.40  6.80  9.50  8.69

 9  59116  LEONARDO DE FRANÇA  29/03/1993 2.70 2.75  5.45  10.00  8.64

 10  56849  LUCIANO ZANIZ  05/11/1978 2.10 3.30  5.40  10.00  8.62

 11  58835  FABIO ANDRE PISETTA  27/03/1983 3.30 4.40  7.70  9.00  8.61

 12  53651  RICARDO MACHADO  08/05/1994 2.70 4.95  7.65  9.00  8.60

 13  58453  JAISON SCHMITZ  07/01/1994 2.10 4.40  6.50  9.50  8.60

 14  58611  JUARI BERRI  17/09/1980 1.80 3.85  5.65  9.75  8.52

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 4 de 6

 15  59021  JORGE BERRI  20/12/1988 2.40 4.95  7.35  9.00  8.51

 16  53665  DIEGO VERGELINO  17/04/1988 1.80 5.50  7.30  9.00  8.49

 17  56736  JOEL CRISTIANO MANCHIEN  02/02/1991 2.70 4.40  7.10  9.00  8.43

 18  56817  TONIEVERSON MUNIZ DE SOUZA  10/03/1983 1.50 4.40  5.90  9.50  8.42

 19  58096  ARY GOETTEN DE SOUZA  27/08/1954 3.00 2.75  5.75  9.50  8.38

 20  55068  VILMAR MENEL  02/08/1963 3.00 3.85  6.85  9.00  8.36

 21  54395  WILSON JOEL SCHARF  24/04/1973 2.10 3.30  5.40  9.50  8.27

 22  58626  ALEXANDRO SOARES  08/07/1980 3.30 4.95  8.25  8.25  8.25

 23  58885  ADELIRIO TAMBOSI  05/09/1970 3.00 4.40  7.40  8.50  8.17

 24  59417  JOSÉ HAVRELHUK  31/12/1995 3.00 4.40  7.40  8.50  8.17

 25  57657  FÁBIO GADOTTI  21/02/1976 2.10 4.95  7.05  8.50  8.07

 26  56541  EDIMAR GRAF  12/07/1984 1.80 3.85  5.65  9.00  8.00

 27  58887  EVERALDO BERTO  05/04/1975 2.40 4.40  6.80  8.50  7.99

 28  54731  MOACIR DA SILVA  15/06/1975 1.20 3.85  5.05  9.25  7.99

 29  55758  EVERALDO BARBOSA  03/04/1974 2.70 4.40  7.10  8.25  7.91

 30  57229  AGNALDO RODRIGUES DE SOUZA  17/05/1985 3.00 2.20  5.20  9.00  7.86

 31  59277  JONATHAN FERNANDO DE QUADROS  09/12/1984 3.00 3.85  6.85  8.25  7.83

 32  57702  DIEGO CUSTODIO CHUQUEL  03/02/1992 3.00 4.40  7.40  8.00  7.82

 33  57743  RODRIGO KIRST SILVA  13/03/1998 3.60 5.50  9.10  7.25  7.81

 34  54470  BRAULINO MARCIANO FELIPE  11/01/1991 2.10 3.85  5.95  8.50  7.74

 35  59375  ROSINALDO LOURENÇO  25/03/1979 1.50 4.40  5.90  8.25  7.55

 36  57998  ODAIR IRINEU DA SILVA  29/11/1964 2.10 5.50  7.60  7.50  7.53

 37  57803  ALCIONI TEPLI  29/12/1975 1.80 3.85  5.65  8.25  7.47

 38  53956  JOSINEI HARBS  29/04/1980 2.10 3.85  5.95  8.00  7.39

 39  53662  CHESTER ESTIVEM FRANÇA  30/09/1980 2.10 3.85  5.95  8.00  7.39

 40  54557  CHARLES MIGUEL LISBOA  29/09/1977 1.50 3.85  5.35  8.25  7.38

 41  55901  MAICON JOÃO JULIO NETO  18/09/1996 2.40 4.95  7.35  7.25  7.28

 42  58330  PAULO SERGIO NAVIER  04/09/1969 1.20 4.95  6.15  7.75  7.27

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 5 de 6

 43  56289  ALENOR HANG  14/10/1969 0.90 3.30  4.20  8.50  7.21

 44  53542  LAERTE DOS SANTOS  14/05/1985 3.00 4.40  7.40  7.00  7.12

 45  54537  JOSÉ JOÃO BARCELOS  21/03/1967 0.60 2.75  3.35  8.50  6.96

 46  54617  FERNANDO DE ANDRADE  22/06/1991 1.50 2.75  4.25  8.00  6.88

 47  55449  ALEX DA SILVA BALCKER  13/09/1986 3.30 4.40  7.70  5.75  6.34

 48  54961  ROGÉRIO FAUSTINO MACHADO  13/05/1982 1.20 2.20  3.40  7.50  6.27

 49  59039  SÉRGIO ELOTÉRIO  10/02/1973 3.00 5.50  8.50  5.00  6.05

 Reprovado  59396  CARLOS ALBERTO SCHNEIDER  19/04/1991 3.60 5.50  9.10  Ausente  2.73

 Reprovado  58210  HÉLIO SCHMIDT  30/11/1983 3.00 5.50  8.50 Ausente  2.55

 Reprovado  58921  MATHEUS LARSEN DE JESUS  17/05/1995 3.00 5.50  8.50 Ausente  2.55

 Reprovado  58206  ADRIANO CLAUDINO  26/08/1986 2.10 4.95  7.05 Ausente  2.12

 Reprovado  54972  JULIO CESAR DOS SANTOS  14/10/1975 2.40 4.40  6.80 Ausente  2.04

 Reprovado  59371  IVANOR COMPER  20/08/1980 2.40 4.40  6.80 Ausente  2.04

 Reprovado  55396  ANTONIO ALVES  05/03/1985 2.40 3.85  6.25 Ausente  1.88

 Reprovado  57417  MARCELO MEDICE DE ARAUJO  16/02/1972 1.80 4.40  6.20 Ausente  1.86

 Reprovado  57731  LUIZ CARLOS CARARA  06/07/1977 2.10 3.30  5.40  Ausente  1.62

 Reprovado  54033  FLAVIO CHIKOSKI  11/03/1984 2.10 2.75  4.85 Ausente  1.46

Operador de Equipamento (Operador de Máquinas)

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos
Básicos

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Prova Prática Média final

 1  58884  JOSÉ SIDNEI RODRIGUES  09/05/1980 3.60 5.50  9.10  9.38  9.30

 2  56155  JEFERSON LUIZ PORTO  16/08/2000 2.70 4.40  7.10  10.00  9.13

 3  54654  JOÃO PAULO DOMINGO PEDRO  23/08/1982 2.40 4.95  7.35  9.75  9.03

 4  56376  JURANDIR DE LIZ  10/11/1985 2.40 4.95  7.35  9.25  8.68

 5  59416  JARDEL DE SOUZA  21/01/1999 2.10 4.95  7.05  8.25  7.89

 6  58655  MARCOS ANDREI LENZI  11/01/1985 3.60 4.95  8.55  7.25  7.64

 7  59466  VITOR SOUZA MACHADO  17/12/1973 3.60 4.40  8.00  7.38  7.57

 8  59030  ALCIR RODRIGO KUSTER  13/03/1989 3.90 4.95  8.85  6.63  7.30

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 6 de 6

 9  59428  OSNI CORREA  03/08/1997 2.70 4.40  7.10  7.38  7.30

 10  59042  NIVALDO BERRI  03/09/1967 1.80 3.30  5.10  8.00  7.13

 11  53983  GILMAR DUEMES  17/09/1987 3.30 4.95  8.25  6.00  6.68

 12  54996  JOSÉ DIEGO FLORES CORDOVA  01/07/1993 1.80 2.75  4.55  7.25  6.44

 13  58990  ALEX SANIRO PETRIS  15/02/1981 1.20 3.85  5.05  7.00  6.42

 14  58980  JOCIMAR CARVALHO DE CAMARGO  15/08/1982 2.10 3.85  5.95  6.50  6.34

 15  54858  VALDEREI  LEITE  23/02/1971 1.50 4.95  6.45  5.88  6.05

 16  54708  ALMIR RUDOLFO DA SILVA  17/04/1984 2.40 4.95  7.35  5.25  5.88

 Reprovado  53529  VANDERLEI BACK  06/03/1989 4.20 4.95  9.15  4.25  5.72

 Reprovado  58345  MARCELO CARVALHO  03/11/1985 1.80 4.40  6.20  4.75  5.19

 Reprovado  57772  EDIMAR CUSTODIO DA LUZ  28/08/1984 1.50 4.95  6.45  4.50  5.09

 Reprovado  58760  DAYVESON DE SOUZA SOARES  16/06/1980 3.30 4.40  7.70  3.25  4.59

 Reprovado  56216  FRANCISCO ALVES  05/09/1991 2.40 3.85  6.25  3.38  4.24

 Reprovado  58270  REINALDO FERREIRA DAS NEVES  22/10/1984 2.40 3.85  6.25  2.75  3.80

 Reprovado  59439  GEOVANE BILESKI  13/09/1994 3.60 4.95  8.55 Ausente  2.57

 Reprovado  54691  EDER LUIZ ARMELINI  08/08/1983 3.30 4.40  7.70  Ausente  2.31

 Reprovado  53735  MIGUEL HENRIQUE ANDERLE  27/04/1995 3.00 4.40  7.40 Ausente  2.22

Taió (SC), 30 de maio de 2023.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito Municipal